-1-

平成 25 年 1 月 25 日

各 位

会 社 名 三 菱 食 品 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 上 彪

（コード：7451、東証第一部）

問合せ先 総務人事本部 広報・CSR 部長

中 村 雄一郎

（TEL：03-3767-5003）

代表取締役の異動、役員の就退任及び関連人事に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 25 日開催の取締役会において、代表取締役の異動、役員の就退任及び関連人事を

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役及び監査役につきましては平成 25 年 6 月 27 日開催予定の平成 24 年度定時株主総会におけ

る承認及び総会終了後の取締役会における承認を経て正式に決定される予定であります。

記

1． 代表取締役の異動について（本年 3 月 31 日付）

代表取締役会長 中野
な か の

勘治
か ん じ

（本年 4月 1日付 取締役会長）

2． 取締役・監査役について

(1) 新任役員（本年 6月 27 日付就任予定）

取 締 役 野田
の だ

洋市
よういち

〃 中村
なかむら

稔
みのる

〃 鈴木
す ず き

大一朗
だいいちろう

〃( 非 常 勤 ) 垣内
かきうち

威彦
たけひこ

監 査 役( 非 常 勤 ) 大沼
おおぬま

尚人
な お と

(2) 退任役員

① 本年 3月 31 日付退任

取 締 役( 非 常 勤 ) 森山
もりやま

透
とおる

② 本年 6月 27 日付退任

取 締 役 会 長 中野
な か の

勘治
か ん じ

取 締 役 中嶋
なかじま

隆夫
た か お

〃 西岡
にしおか

良 三
りょうぞう

監 査 役( 非 常 勤 ) 増
ます

一行
かずゆき

※中野取締役には本年 6月 27 日付で相談役を委嘱する。

-2-

(3) 再任役員（本年 6月 27 日付再任予定）

代表取締役社長 井上
いのうえ

彪
たけし

取 締 役 今村
いまむら

忠如
ただのり

、島田
し ま だ

美幸
よしゆき

監 査 役 國分
こ く ぶ

正道
まさみち

(4) 特別顧問委嘱（本年 6 月 27 日付）

特 別 顧 問 後藤
ご と う

雅治
まさはる

3． 執行役員について

(1) 新任執行役員（本年 4 月 1日付）

氏 名 新 職 現 職

鈴 木
す ず き

大一朗
だいいちろう

常務執行役員
職能部門担当役員・CFO
(兼)コンプライアンス担当役員
(兼)財務経理本部長

―

市 浦
い ち う ら

陽 一
よ う い ち

執行役員 中四国支社長
中四国支社長
(兼)統括室長

松 澤
ま つ ざ わ

豊 彦
と よ ひ こ

執行役員 総務人事本部長 総務人事本部長

(2) 昇役執行役員（本年 4 月 1日付）

氏 名 新 職 現 職

野 田
の だ

洋 市
よ う い ち 専務執行役員 酒類事業本部長

(兼)BPR 推進担当
常務執行役員 酒類事業本部長

星
ほし

正 寿
ま さ と し

常務執行役員 加食事業本部長
執行役員 北海道支社長
(兼)統括室長

村 上
む ら か み

明
あきら

常務執行役員 ＮＣ本部長

執行役員 ＮＣ本部長
(兼)統括室長
(兼)ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ第三部長
(兼)ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ第四部長
(兼)ｽｰﾊﾟｰﾊﾞｲｻﾞｰ第五部長
(兼)西日本統括部長

(3) 退任執行役員（本年 6 月 27 日付）

専務執行役員 中嶋
なかじま

隆夫
た か お

常務執行役員 西岡
にしおか

良 三
りょうぞう

執 行 役 員 葉山
は や ま

新一
しんいち

、穐吉
あきよし

貴則
たかのり

、杉浦
すぎうら

高志
た か し

(4) 再任執行役員（本年 6 月 27 日付）

社長執行役員 井上
いのうえ

彪
たけし

専務執行役員 今村
いまむら

忠如
ただのり

、野田
の だ

洋市
よういち

常務執行役員 島田
し ま だ

美幸
よしゆき

、中村
なかむら

稔
みのる

、星
ほし

正寿
まさとし

、村上
むらかみ

明
あきら

執 行 役 員 長澤
ながさわ

秀人
ひ で と

、小野田
お の だ

六郎
ろくろう

、山口
やまぐち

利裕
としひろ

、上杉
うえすぎ

正
ただし

、小林
こばやし

義典
よしのり

、古屋
ふ る や

忠文
ただふみ

、

岡田
お か だ

典夫
の り お

、川北
かわきた

敬二
け い じ

、牧野
ま き の

一洋
かずひろ

、宮田
み や た

善康
よしやす

、平石
ひらいし

日出夫
ひ で お

、嶋田
し ま だ

嘉雄
よ し お

、

中川
なかがわ

正次
まさつぐ

、荒井
あ ら い

敏夫
と し お

-3-

4． 関連人事について（本年 4月 1日付）

氏 名 新 現

榎 本
えのもと

孝 一
こういち

経営企画本部長 経営企画部長

荒 井
あ ら い

敏 夫
と し お

執行役員
ビジネスサポート本部長
(兼)職能部門担当役員補佐

執行役員
財務経理本部長

嶋 田
し ま だ

嘉 雄
よ し お 執行役員

生鮮・業務用食材本部長
執行役員
低温商品本部長

川 北
かわきた

敬 二
け い じ 執行役員

市販用低温食品本部長

執行役員
関東支社 低温本部長
(兼)低温事業本部長補佐
(兼)関東支社 低温本部

ﾘﾃｰﾙ営業第一部長

古 屋
ふ る や

忠 文
ただふみ

執行役員
酒類事業本部
戦略オフィス室長

執行役員
関東支社 酒類本部長

山 口
やまぐち

利 裕
としひろ 執行役員

菓子事業本部長補佐
執行役員
菓子事業本部 副本部長

奥 村
おくむら

隆
たかし

カスタマー本部長 関東支社 加食本部長

原
はら

正 浩
まさひろ

マーケティング本部長
リテールサポート本部長
(兼)ＲＳ推進部長

宮 田
み や た

善 康
よしやす 執行役員

商品本部長

執行役員
加食事業本部 副本部長
(兼)加食商品本部長
(兼)原料資材部長

山 本
やまもと

泰 生
や す お

ＥＣ本部長
開発本部 副本部長
(兼)新規事業推進部長
(兼)ネット事業部長

杉 山
すぎやま

吉 彦
よしひこ

海外本部長 開発本部 海外事業部長

牧 野
ま き の

一 洋
かずひろ 執行役員

北海道支社長

執行役員
広域流通本部長
(兼)営業推進本部長

以 上

-4-

【ご参考】

1． 役員体制（本年 6月 27 日予定）

（取締役 7 名、監査役 3 名、計 10 名）

役 名 氏 名 主 た る 担 当 業 務

代表取締役社長 井 上
い の う え

彪
たけし

社長・CEO

取 締 役 今 村
い ま む ら

忠 如
た だ の り

低温事業本部長

取 締 役 野 田
の だ

洋 市
よ う い ち

酒類事業本部長 (兼)BPR 推進担当

取 締 役 島 田
し ま だ

美 幸
よ し ゆ き

菓子事業本部長

取 締 役 中 村
な か む ら

稔
みのる

関東支社長

取 締 役 鈴 木
す ず き

大一朗
だいいちろう

職能部門担当役員・CFO (兼)コンプライアンス担当役員

取締役 [ 非常勤 ] 垣 内
か き う ち

威 彦
た け ひ こ

三菱商事㈱常務執行役員 生活産業グループ CEO

監査役 [ 常 勤 ] 川 口
か わ ぐ ち

和 哉
か ず や

監査役 [ 常 勤 ] 國 分
こ く ぶ

正 道
ま さ み ち

監査役 [ 非常勤 ] 大 沼
お お ぬ ま

尚 人
な お と

三菱商事㈱ 生活産業グループ管理部長

-5-

2． 執行役員体制（本年 4 月 1日現在）

※6 月 27 日総会日付で退任予定の執行役員は除く。

（計 24 名 内、○印 6 名は取締役を兼務する執行役員）

役 名 氏 名 主 た る 担 当 業 務

社 長 執 行 役 員 ○ 井 上
いのうえ

彪
たけし

社長・CEO

専 務 執 行 役 員 ○ 今 村
いまむら

忠 如
ただのり

低温事業本部長

専 務 執 行 役 員 ○ 野 田
の だ

洋 市
よういち

酒類事業本部長 (兼)BPR 推進担当

常 務 執 行 役 員 ○ 島 田
し ま だ

美 幸
よしゆき

菓子事業本部長

常 務 執 行 役 員 ○ 中 村
なかむら

稔
みのる

関東支社長

常 務 執 行 役 員 ○ 鈴 木
す ず き

大一朗
だいいちろう 職能部門担当役員・CFO (兼)コンプライアンス担当役員

(兼)財務経理本部長

常 務 執 行 役 員 星
ほし

正 寿
まさとし

加食事業本部長

常 務 執 行 役 員 村 上
むらかみ

明
あきら

NC 本部長

執 行 役 員 長 澤
ながさわ

秀 人
ひ で と

九州支社長

執 行 役 員 小野田
お の だ

六 郎
ろくろう

ロジスティクス本部長

執 行 役 員 山 口
やまぐち

利 裕
としひろ

菓子事業本部長補佐

執 行 役 員 上 杉
うえすぎ

正
ただし

関西支社長

執 行 役 員 小 林
こばやし

義 典
よしのり

中部支社長

執 行 役 員 古 屋
ふ る や

忠 文
ただふみ

酒類事業本部 戦略オフィス室長

執 行 役 員 岡 田
お か だ

典 夫
の り お

東北支社長

執 行 役 員 川 北
かわきた

敬 二
け い じ

市販用低温食品本部長

執 行 役 員 牧 野
ま き の

一 洋
かずひろ

北海道支社長

執 行 役 員 宮 田
み や た

善 康
よしやす

商品本部長

執 行 役 員 平 石
ひらいし

日出夫
ひ で お

関東支社 菓子本部長

執 行 役 員 嶋 田
し ま だ

嘉 雄
よ し お

生鮮・業務用食材本部長

執 行 役 員 中 川
なかがわ

正 次
まさつぐ

CVS 本部長

執 行 役 員 荒 井
あ ら い

敏 夫
と し お

ビジネスサポート本部長 (兼)職能部門担当役員補佐

執 行 役 員 市 浦
いちうら

陽 一
よういち

中四国支社長

執 行 役 員 松 澤
まつざわ

豊 彦
とよひこ

総務人事本部長

（役位順。同一役位内は生年月日順）

以 上